BAYEUX, 26 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 140

PORTARIAS

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

Portaria nº --ºil_/2021 .

Bayeux-PB. 23 de agosto de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Organica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Arl 1° Exonerar a pedido, LUCIMAR LINS DE CASTRO, Matricula n"2107110.
do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE CONSULTÔRIO DENTÁRIO,
com lotação na SECRETARIA OE SAÚDE do Municlplo de Bayeux

Art 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Portaria nº 1 l 1 ), /2021.

Bayeux-PB, 23 de agosto de 2021

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba. no uso de suas

atribuiçoes legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituiyão Federal.

art. 45, Inciso li e VI . da Lei Orgãnica do Municlpio e demais Leis Municipais

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art 1• Exonerar MARIA CRISTINA MOTA DUARTE, do cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DO GABINETE DA PREFEITA do

Municlpio de Bayeux.

Art. 2" Esta portaria entra em vígor na data de sua pulJllcação, revogando-se as

disposições em contrário.

-se e Cumpra-se.

Prefeita Constitucional do Muni

___ www.bayeux.pb.gov.br

Portaria n° ..!!~./2021

Bayeux-PB, 23 de agosto de 2021 ,

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, Inciso li e VI, da Lei Orgãnica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Arl 1° Nomear TANIA MARIA OE LIMA PIMENTEL para ocupar o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DO GABINETE DA
PREFEITA do Municlpio de Bayeux.

Art 2• Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
Indicados na Lei Orgânica do Municlpio.

Parligrafo Único: Provado que foram omitidas Informações Indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3° Esta portaria entra em vigor na dala de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrério.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, ,~ a~,C{t~t-·'"(~L
IEN ANDRADE GOMES MARTI HO

Pre~lta Conatltuclon1I do Munlclplo Bayaux

Portaria n• \l \ '-t /2021

Bayeux-PB, 23 de agosto de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos ar!. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso 11 e VI, da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Arl 1º Nomear FILLIPI BANDEIRA OE NORONHA TEIXEIRA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS DA SECRETARIA DE SAÚDE do Munícipio de Bayeux.

Art. 2" Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Arl 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposiÇOes em contrário.

Registre~e, Publique-se e Cumpra-se.

~~-~ aJ~;f:~ ~-L
L ENE ANDRADE GOMES MA INHO

Pref Constitucional do Municipi e Bayeux

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 26 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 140

Portaria n' J '91512021

Bayeux-PB, 19 de Agosto de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Ceder a servidora estatutária NEYDIANE CÂNDIDO DA SILVA, matricula
n• 2107 415, Auxiliar de serviços gerais, lotada na Secretaria de Educação, com
ônus para o órgão de origem, ao Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba.

Art. 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de Julho de 2021 .

R•gl•tr<~, Pobllq]~="/7 oU M

~NE ANDR~'tMES MA HO
Prefeita Constitucional do Munlcí · de Bayeux

Portaria n• l.l.16 12021.

Bayeux-PB, 18 de agosto de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições lega is conferidas pelos art. 37. Incisos I e li da Constituição Federal,

art. 45, inciso li e V I, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar, WANDERSON HENRIQUE DA SILVA UMA, da ocupação do

cargo de provimento em comissão de GESTOR ADJUNTO DA EMEF. MARIA
DAS NEVES U NS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos

ind icados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas infonmações indicadas neste
artigo, o alo de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

O tl~QJ-tL Q~. k G
r/l)CIENE ANORAO OMES MARTINHO

Prefeita Constitucional o Municfpío de Bayeux

Portaria n• \a\1 /2021 .

Bayeux-PB, 18 de agosto de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux .

RESOLVE:

Art.1° Nomear PAULO CESAR SILVA BARROS, para ocupar cargo da
provimento em comissão de GESTOR ADJUNTO DA EME F. MARIA DAS NEVES
LINS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município da Bayeux.

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Ún ico : Provado que foram omitidas infonmações indicadas neste
artigo, o ato de posse será nu lo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogados as
disposições.

Registre-se, Publ ique-se e Cumpra-se.

e.~ ÚJ~1 ~ 1),-- fb~k .
ENE ANDRADE GOMES M TINHO

Pr Constitucional do Municl:t, e Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br

Portaria n• il.1112021 .

Bayeux-f'B, 12 de agosto de 2021 .

A Prefeíta Constitucional de Bayaux, Estado da Pa raíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos ert. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,

..i. 45, lncl10 li • V I, da Let Orgânica do Munlclplo • damaos Leis MunlclpalI
pertinentes ao funcíonalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear RAPHAELA CRISTINA DA SILVA para OCUl)8r cargo de
provimento em comissão de SECRET ÁRIA ESCOLAR da CRECHE NOSSA
SENHORA DA CONCEIÇÃO da SECRETARIA OE EDUCAÇÃO do Município de
Bayeux.

Art. 2" Compete à autoridade entes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei OrgAnica do Munlclpio.

Parágrafo Único: Provado que foram 0m~ld111 infomiaçõa lndi,;.ada. ,-te
artigo, o ato de posse será nuío.

Art. 3" Esta portarie entra em vigor na data de sua publlcaçlo, revogados ••
disposições.

R.eglat,-.se, Publique-se • Cumpra.•M.

~ú~ ÚLA~~ n:::-l
ENE ANDRADE GOM ARTINHO

Pra Conatftuclonal do Mu pio de Bayeux

Portaria nº ldJ112021

Bayeux-PB. 19 de Agosto de 2021

A Prefeita Constitucional de Bayeu'lC , Estado da Para[ba , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constftuiçllo Federal.
art. 45, inciso li e VI . da Lei Organica do Municipio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipa l da cidade de Bayeux.

RESOLVE :

Art.1° Nomear ALISON VAMBERTO GOMES CORDEIRO para ocupar o cargo
de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA OE
SAÚDE do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exig ir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Municipio,

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações ind!cadas neste
artigo, o ato de posse seré nulo.

Art. 3ª Esta portaria entra em vigor na dara de sua publicaçao, revogando .a
disposição em contrario.

RagistrtHJe, Publique-se e Cumpra.se.

·01.~ I} ~~L~~ ~t
EÃNbR~GOMES ~A~ NHO

Pre nstituclonal do Mumc1py,: e Bayeux

Portaria n•IDQ.12021

Bayeux-PB, 19 de Agosto de 2021

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba. no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constitu içao Federal,
art, 45, inciso li e Vl . da Lei Orgãnlca do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao fu ncionalismo püblioo municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE :

Art.1' Nomear JULIANA DA SILVA FEUX para ocupar o cargo de provimento
em comissao de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE do
Municipio de Bayeu, .

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
Indicados na Lei Orgânica do Municlpio.

Parâgrafo Único: Provado que foram omitklas informações indk:adas neste
artigo, o alo de posse sera nu1o.

Art. 3ª Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 02 de Agosto de 2021.

Rogi■tnMe, Publique-se e Cumpra-se.

t t.:~4i~l.~ ~L
P~ Con■tituc ional do Munlclpl~,-;~~eux

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 26 DE AGOSTO DE 2021ANO 42 - Nº 140

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 00030/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00100/2021 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribui ções, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJ UDICA o presente processo
licitatório qu e tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO CONTfNUA DE SERVIÇOS DE AUTOGESTÃO DE FROTA, COM
GE RENCIAMENTO, CONTROLE E CREDENC IAMENTO DE REDE ES PEC IALIZADA
EM MANUTENÇÃO PREVE NTIVA E CORRETIVA DE VEfCULOS (LEVES, MÉDIOS,
PESADOS E MOTOC ICLETAS) E MAQU INÁ RI O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX/PB, ora licitado em favo r da empresa PRIME CONSULTO RIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, ganhadora do
único item, qual seja, 01 pelo valor global de R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta
e seis mil reais), com taxa de adm ini stração negati va de - 19,00% (menos
dezenove por cento), sobre o valor estimado da co ntratação.

Bayeux - PB, 26 de Agosto de 2021.

ALI CE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00028/2021- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 00096/2021 - PMBEX

Com ba~e nQ~ inform~i;:Qe~ w-n5tQnt~ nQ re-ferido Pregijo, e em r;1.1mprimento,

aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei n• 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o

parncer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o pre,enle proces.o llcl tatMo que lem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO CONTÍNUA OE

SERVIÇOS DE AUTOGESTÃO DE FROTA, COM GEREl'ICIAMENTO, CONTROLE E

CREDENOIAMENTO DE REDE ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

DE VEÍCU LOS (LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS) E MAQUINÁRIO DA PRE FE ITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa PHIME CONSULTORIA E

ASSE.SSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, ganhadora do único Item, qual

seja, 01pelo 1r-alor g.loba l d~ R$ a.86Jl(JO,aa {quatrot:entos e oité:nt.a e seis mil reai~). tãn'I

taxa de adm in istração negativa de - B,00~ (menos dezenove por ce ntol, sobre o valor

€stlmado da contratação.

Com base no Art. 4•, Inciso XXII, da Lei n· l).520/l00Z, em consequência, fica

convocado o adjudica tário para assinatura da Ala M R@glmo d• Prnços o o cons"'luenl<>

Instrumento C.Ontr.atual, nos térmos. do art. 64, caput, d.a L~i nt1_ 8_666/93, sah pena ele

iclecair o direito ã contratação sem prej uízo das sançõe5, previ5,ta5, no ;airt, 81desta lei,

Bay•u• • PB, 26 de Agosto de 2021 .

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Munldpio de Baye\Jx

www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00026/2021
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00087/2021-
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua
Pregoeira, toma público para conhecimento dos
interessados, que em razão do deferimento de liminar no
Processo Judicial nº 0802790-73 .2021.8. 15.075 l , na data
de 26/08/2021 a empresa IMEDIATA
IMPERM EABILIZACOES E SERVICOS, CNPJ :
10.363.235/0001-00 interpôs RECURSO
ADMINISTRATIVO , em face do resultado da Sessão
de Licitação do processo em epígrafe, que declarou a
empresa BIOPRAG AMBIENTAL SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ : 33.853.534/0001-10 vencedora no presente
certame. O prazo para apresentação de contrarrazões
contar-se-á nos tennos do art. 4º, inciso XVTTI da Lei
10.250/02. Maiores informações poderão ser obtidas por
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) e no Portal da
Transparência(https://www.bayeux.pb.gov.br /licitacao /p
regao-eletronj co-srn-n-00026-2 021-~) a partir da
publicação de te aviso.

Bayeux - PB, 26 de Agosto de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/Pregoeira